¹²³⁾ „The Crondal Records“ by F. I. Baigent, L. 1890, p. 102.

¹²⁴⁾ „plures praedictorum tenentum sunt adeo parvae tenurae et imponentes quod neque carucas integras nec aliqua partem (possunt) habere“. Custumals of Battle Abbey. Camd. Soc. v. 41, 1887, p. 149.

¹²⁵⁾ „si habet unum bovem ut duos junget illos cum sociis et perficiens carrucam“. Liber Henrici de Soliaco. Roxburgh Club, 1882, p. 28.

¹²⁶⁾ „Yorkshire Lay Subsidy“, ed. by W. Brown. Yorksh. Arch. Soc. Record Series, vol. XVI, 1894, pp. 1—15. Въ виду интереса, представляемаго вопросомъ, въ приложении приводятся данные о количествѣ скота по отдельнымъ селеніямъ и дворамъ; см. прил. II.

- ¹²⁷⁾ Court Rolls of the Manor of Ingoldmells, pp. 158, 110.
- ¹²⁸⁾ Bracton's Note-Book. Ed. by Maitland. 1887. № 1735. A. D. 1226. Cantebr. № 1471. A. D. 1220. Herford.
- ¹²⁹⁾ „Isabella relicta Ricardi Watson non est sufficiens ad tenent' duo bondagia quae nunc tenet et quod unam terram deberet dimitti per binam arrum... Между тъмъ она имаєть 4 воловъ. Halmota Prior. Dunelmensis. Surtees Soc. v. 82, 1889, p. 144.
- ¹³⁰⁾ ibid., p. 12, см. также ibid., pp. 135, 159.
- ¹³¹⁾ „Item sunt ibidem viij dim' virgatae terrae quae solebant esse in manibus bondorum et nunc sunt in manibus liberorum tenentium pro voluntatem domini propter impotentiam bondorum“. Walteri de Whitlesey. Historia Coenobii Burgensis. Extenta maneriorum.. A. D. 1321 (J. Sparke. Historiae Anglicanae Scriptores vari. Lond. 1723, p. 176).
- ¹³²⁾ „Preterea pauperes et impotentes servi si defecerint in solucione redditus sui ita quod non solvant competenter, dominus potest eamdem terram assignare potentioribus prout' judicaverit expedire“. G. Oliver, Monasticon diocesis Exoniensis. Exeter, 1846, Consuetudines quaedam maneriorum etc. Prior. d'Ottertoniae pertinentium, 255.
- ¹³³⁾ „Preterea omnes nativi qui non tenent terram nec domus propter paupertatem, et sunt plene etatis, debent portare aliquem (antiquum?) redditum domino per annum et esse per plevinam quod non substrahunt se sine licencia, et quod capient terram quando erunt potentes“. Ibid., p. 255.
- ¹³⁴⁾ Halmota Prioratus Dunelmensis, pp. 4, 5, 7.
- ¹³⁵⁾ Liber Niger de Soliaco Abbatis Glaston. An Inquisition of the Manors of Glastonbury Abbey 1189, p. 138.
- ¹³⁶⁾ Thomas de Wika tenet v acras et l oves matrices et xij vaccas pro j sol... Phil. de Wika tenet j ferling et l oves matrices et xij vaccas pro j sol... et si non tenet wikam deberet dare de gabulo xv d. et de dono vi d. ob. et esset ejusdem consuetudinis sicut alii ferlingi. Rent. et Custumaria Michaelis de Ambresbury. Som. Rec. Soc. 1891, p. 44.
- ¹³⁷⁾ Cp. „The Rights, Disabilities and Usages of the ancient English Peasantry“. The Law Magazine and Law Review, vol. 13, p. 213. О скотѣ см. также „An English Manor in the time of Elizabeth“ By C. T. Stratton. Wiltsh. Arch. and Nat. Hist. Mag., v. 32 (1902), p. 307—308.
- ¹³⁸⁾ „Et etiam si aliqui de hujusmodi Custumariis exierent de Dominio et noluerint plus trahere moram ibidem, solebant venire ad curiam et sursum reddere in manum Domini tenuram suam Bondagii cum omnibus equis suis masculis et pullis masculis et correctam ferro ligatam, porcis masculis, Panna sua integra, Lanea non formata et meliorem Ollam suam eneam et exire et trahere moram ubique voluerit sine calumpnia Domini et ipse cum omni sequela sua esse Liber imperpetuum“. „The Antiquities of Warwickshire“ By Sir Will. Dugdale. Lond. 1730, v. II, p. 912.
- ¹³⁹⁾ См. Мэнъ „Древнѣйшая история учрежденій“, п. Нахимовой, 1876, стр. 129. Pollock and Maitland I. c., v. I, p. 298.